お客様各位

応用地震計測株式会社

製品の製造中止及び販売終了のお知らせ

 拝啓 弊社のユーザ様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、弊社地震計を御愛用頂き、誠にありがとうございます。

このたび、弊社ならびにキネメトリクス社製の以下の製品につきまして、パーツ供給中止などに伴い製

造・販売終了となりますことをご案内申し上げます。

 尚、修理のご対応は、原則として製造中止後３年で終了となります。但し、保守部品の供給状況により、

やむを得ず期限が前倒しとなる場合もございますので予めご了承ください。また、製造中止の製品につ

いては、機能・性能面を向上させた新機種を準備させて頂いております。

 本件に関するお問い合わせは、弊社サービス企画部（ＴＥＬ：０４８－８８７－８８９１）までご連絡

いただけます様、お願いいたします。

敬具

●製造中止製品一覧

製 造 元 製 品 名 称 製造中止年月 後  継  機  種

応用地震計測 E-キャッチャー 2008 年 1 月 EPDP-CUBE 311

M-Seis 2008 年 3 月 Granite 12ch

K-Seis 2008 年 3 月

電動ぶるる 2013 年 3 月 手回しぶるる

E-キャッチャーNEW 2015 年 2 月 EPDP-CUBE 311

キネメトリクス ETNA-SI 2004 年 3 月 N-Seis(計測震度計)・D-Seis(表示用地震計)

ETNA-JM 2004 年 3 月 N-Seis(計測震度計)・D-Seis(表示用地震計)

QDR 2005 年 3 月 EPDP-CUBE 311

FBA-23 2006 年 5 月 EpiSensor

FBA-23DH 2006 年 5 月 HypoSensor

K2 4,6ch 2007 年 3 月 Obsidian 4,8ch

K2 12ch 2007 年 3 月 Granite 12,24,36ch

Mt.Whitney 2007 年 3 月 Granite 24,36ch

Makalu 3,6ch 2009 年 3 月 Obsidian 4,8ch

ETNA 2012 年 12 月 Obsidian 4ch(センサ内蔵タイプ)

Basalt 4ch

(センサ内蔵タイプ)

2015 年 1 月 Obsidian 4ch(センサ内蔵タイプ)

Basalt 4,8ch 2015 年 1 月 Obsidian 4,8ch

PBB-200S 2015 年 9 月

※後継機種の Obsidian については、別途サービス企画部までお問い合わせください。